
OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

 

1. We środę wróciła nasza parafialna pielgrzymka z Fatimy. Zanosiliśmy tam 

modlitwy w intencji naszej wspólnoty parafialnej. W kaplicy Objawień 
odprawiłem Msze Święte:  w intencji parafian oraz w intencji wszystkich 

próśb i podziękowań zapisanych w księdze wyłożonej w kościele. Serdecznie 

dziękujemy za modlitwę w intencji nas pielgrzymów.  

 

2. W piątek rozpocznie się miesiąc maj, który w tradycji Kościoła poświęcony 

jest Matce Najświętszej. Zachęcam do udziału w nabożeństwach majowych 

sprawowanych codziennie o godzinie 17,30. Czytanki na te nabożeństwa są 
przygotowane przez naszego ks. Karola Stanewicz SAC. uczestnicząc  

w nabożeństwach wyrażamy naszą miłość do Matki Bożej i upraszamy Jej 

opiekę nad nami i nad całą Ojczyzną. 
 

3. W pierwszy piątek zapraszamy do spowiedzi na porannej Mszy Świętej oraz 

po południu od godz. 16.30 dzieci i od 17.30 dorosłych. W pierwszy piątek, 

będąc w stanie łaski uświęcającej wystarczy przystąpić do komunii świętej. 

Do chorych księża pójdą  po porannej Mszy Świętej. Po wieczornej Mszy 

Świętej rodzice dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii Świętej 

przygotowują kościół do uroczystości. 

 

4. W sobotę / 2 maja / na ten dzień przeniesiona jest uroczystość Najświętszej 

Maryi Panny, Królowej Polski. Tego dnia Msze Święte będą według 

następującego porządku, o godz. 7.00. O godz. 9.00 Msza Święta 

wynagradzająca NS NMP. Następnie podczas Mszy Świętych o godz. 11.00 

dzieci z klasy III przystąpią uroczyście po raz pierwszy do Sakramentu 

Eucharystii.  O godz. 17.30 nabożeństwo majowe i o godz. 18.00 Msza 

Święta. 

 

5. Zapraszamy do adoracji Najświętszego Sakramentu w powszednie dni 

tygodnia,  od porannej Mszy Świętej do wieczornej. 

 

 

 

 

                                                               26 KWIETNIA  2026 

                                                         Ks. Zygmunt Rutkowski  SAC                   

                                                                       Proboszcz 



 

                                        Kielce, dnia 22 kwietnia 2026 r.  

 

 

KOMUNIKAT 
 

W bieżącym roku przeżywamy w Kościele jubileusz 200-lecia powstania 

Żywego Różańca założonego przez bł. Paulinę Jaricot, dzieła, które prowadzi 

wiernych do pogłębienia wiary i uczy odpowiedzialności za Kościół oraz za 

misję ewangelizacji świata.  

Wobec współczesnych wyzwań, niepewności jutra, zagrożeń dla wiary, rodziny  

i pokoju, pragniemy zwrócić nasze serca ku Matce Bożej. Dlatego w duchu 

wdzięczności za 200 lat Żywego Różańca podejmujemy inicjatywę zawierzenia 

parafii i wiernych diecezji kieleckiej Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi 

Panny.  

Bezpośrednim przygotowaniem do zawierzenia będą nabożeństwa pierwszych 

sobót miesiąca, czytanki majowe poświęcone objawieniom fatimskim oraz 

możliwość uczestnictwa w rekolekcjach 33-dniowych. Uroczystego zawierzenia 

diecezji dokonamy podczas Diecezjalnej Pielgrzymki Róż Żywego Różańca do 

Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie w dniu 3 października, zaś zawierzenie  

w parafiach odbędzie się w niedzielę, 4 października 2026 roku.   

Proszę duszpasterzy, osoby konsekrowane, członków Żywego Różańca  

i wszystkich wiernych, aby z wiarą i ufnością włączyli się w to wspólne dzieło 

modlitwy i oddania się pod opiekę Maryi. Na czas przygotowań do aktu 

zawierzenia z serca wszystkim błogosławię. 
 

 

          † Jan Piotrowski  
        BISKUP KIELECKI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kielce, dnia 23 kwietnia 2026 r. 

 
Nr OJ – 46/26 

 

  

DYSPENSA 

od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych 
w piątek, 1 maja 2026 r. 
 
 
 
Kierując się dobrem duchowym wiernych udzielam wszystkim wiernym diecezji 

kieleckiej oraz wiernym przebywającym na terenie diecezji w dniu 1 maja 2026 

r., dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów 

mięsnych i pokutnego charakteru piątku (kan. 87 § 1, 1250, 1251 KPK).  

Jednocześnie zachęcam korzystających z dyspensy, aby w ramach zastąpienia 

przepisanej na ten dzień wstrzemięźliwości odmówili dowolną modlitwę  
w intencji o pokój na świecie. 

Informację o dyspensie należy podać wiernym do publicznej wiadomości                 

w niedzielę, 26 kwietnia 2026 roku.  

 

 

 

                           † Jan Piotrowski 
               BISKUP KIELECKI 
 

 

            ks. Marcin Jastrząb        

           KANCLERZ KURII   

 
 
 


